
 

   
 

ПРИКАЗ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АРЗАМАСА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

30.08.2016               №   356 

 

Об организации    школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2016-2017 учебном году 

   

 В соответствии с приказом департамента образования администрации города 

Арзамаса от 28 августа 2014 года № 393 «Об утверждении Требований к 

организации и проведению школьного этапа   всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в городе Арзамасе» (далее – 

Требования) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести  школьный этап   всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам (далее – школьный этап Олимпиады) в период с 

26.09.2016 по 21.10.2016 года на базе общеобразовательных организаций города 

Арзамаса (кроме МКУ КШ № 8), реализующих программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования (Приложение 1). 

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады  в 2016-

2017 учебном году (Приложение 2). 

3. Утвердить состав предметно-методической комиссии школьного этапа 

Олимпиады в 2016-2017 учебном году (Приложение 3). 

4. Утвердить состав жюри  школьного этапа Олимпиады в 2016-2017 

учебном году (Приложение 4) по каждому общеобразовательному предмету. 

5. Установить время начала  школьного этапа Олимпиады  -  13.00. 

6. Оргкомитету школьного этапа Олимпиады (председатель Дряхлова 

В.В.) провести необходимую работу по организации и проведению Олимпиады в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской  олимпиады школьников, 



утвержденным  Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской Олимпиады школьников» и   Требованиями. 

7. Руководителям общеобразовательных организаций  обеспечить в 

пределах своих полномочий проведение школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с Требованиями, действующими 

на момент проведения школьного этапа Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

организациях, осуществляющих    образовательную деятельность по   программам    

основного общего и среднего общего образования и со сроками проведения 

Олимпиады.  

8. Предметно-методической комиссии школьного этапа Олимпиады 

(председатель Малышева Т.И.): 

8.1. Провести необходимую работу по разработке олимпиадных заданий. 

8.2. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету, соблюдая установленную законодательством 

Российской Федерации ответственность за их конфиденциальность 

8.3. Направить в установленные сроки в общеобразовательные организации 

олимпиадные задания по каждому общеобразовательному предмету для 

проведения школьного этапа Олимпиады.  

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Дряхлову В.В. 

 

 

 

Директор                                                                                            С.Н. Шевелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

          Приложение 1 

к приказу департамента       

           образования 

администрации г. Арзамаса 

     от 30.08.2016 № 356 

 

Сроки проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам на базе общеобразовательных организаций, 

реализующих программы начального общего, основного общего  

и среднего общего образования 

в 2016-2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предметы Сроки проведения 

1.  География (7-11 класс) 26 сентября 2016 г. 

2.  Астрономия (9-11 класс) 27 сентября 2016 г. 

3.  Физика (8-11 класс) 28 сентября 2016 г. 

4.  Математика (4-11 класс) 29 сентября 2016 г. 

5.  Информатика и ИКТ (5-11 класс) 30 сентября 2016 г. 

6.  Физическая культура (5-11 класс) 03 октября 2016 г. 

7.  Право (9-11 класс) 06 октября 2016 г. 

8.  Литература (5-11 класс) 07 октября 2016 г. 

9.  Иностранный язык (английский, 

немецкий, французский) (5-11 класс) 
10 октября 2016 г. 

10.  Химия (9-11 класс) 11 октября 2016 г. 

11.  Обществознание (6-11 класс) 12 октября 2016 г. 

12.  Технология (5-11 класс) 13 октября 2016 г. 

13.  Русский язык (4-11 класс) 14 октября 2016 г. 

14.  Основы безопасности 

жизнедеятельности (5-11 класс) 
17 октября 2016 г. 

15.  Биология (6-11 класс) 18 октября 2016 г. 

16.  История (5-11 класс) 19 октября 2016 г. 

17.  Экология (5-11 класс) 20 октября 2016 г. 

18.  Экономика (5-11 класс) 21 октября 2016 г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        Приложение 2 

к приказу департамента       

           образования 

администрации г. Арзамаса 

     от 30.08.2016 № 356 

 

 

 

Состав  

оргкомитета школьного этапа Олимпиады  

 в 2016-2017 учебном году 

 

Председатель: Дряхлова В.В. - заместитель директора департамента  образования 

            Члены: Малышева Т.И. - директор МКУ «ГИМК» 

 Бойчук О.А. - начальник отдела общего и дополнительного 

образования департамента  образования 

 Краснова Н.В. - главный специалист отдела общего и 

дополнительного образования департамента  

образования 

 Мещакова М.И. - главный специалист отдела общего и 

дополнительного образования департамента  

образования 

 Ефимович А.М.  - главный специалист отдела общего и 

дополнительного образования департамента  

образования 

 Лабзина К.П. - заместитель директора МБОУ СШ № 1  

им. М.Горького 

 Князева Г.А. - заместитель директора  МБОУ СШ № 2  

им. А.С. Пушкина 

 Домахина Л.В. - заместитель директора МБОУ СШ № 3 

 им. В.П. Чкалова 

 Емельянова Е.Г. - заместитель директора  МБОУ «Гимназия» 

 Александрова Ж.С. - заместитель директора  МБОУ СШ № 6  

им. А.С. Макаренко 

 Бакулина Е.А. - заместитель директора  МБОУ СШ № 7  

им. А.Гайдара 

 Першина Е.И. - заместитель директора  МБОУ СШ № 10 

 Росляева Т.В. - заместитель директора  МБОУ «Лицей» 

 Рогожина Е.В. - заместитель директора  МБОУ СШ № 12 

 Орлова Ю.С. - заместитель директора МБОУ СШ № 13 

 Дорофеева Н.В. - методист  МБОУ СШ № 14 

 Трухманова И.Л. - заместитель директора  МБОУ СШ № 15 

 Кошелева Т.М. - методист  МБОУ СШ № 16 

 Фомина О.В. - заместитель директора   МБОУ СШ № 17 

 Кожина Е.В. - заместитель директора   МБОУ СШ № 58 

 Вязовова А.Н. - заместитель директора   ЧОУРО НЕРПЦ 

«Арзамасская православная гимназия» 

 

 

 

 



 

 

           Приложение 3 

к приказу департамента       

           образования 

администрации г. Арзамаса 

     от 30.08.2016 № 356 

 

 

Состав  

предметно-методической комиссии    школьного этапа Олимпиады   

в 2016-2017 учебном году 

Председатель: Малышева Т.И. - директор МКУ «ГИМК» 

            Члены: Шелепова Л.А. - заместитель директора МКУ «ГИМК» 

 Гусева С.Н. - методист МКУ «ГИМК» 

 Митина И.А. - методист МКУ «ГИМК» 

 Оскирко И.Ю. - руководитель городского методического объединения учителей 

начальных классов, учитель   МБОУ «Лицей» 

 Скирда М.В. - руководитель городского методического объединения учителей 

русского языка и литературы, учитель МБОУ СШ № 2  

 Варламова Е.Г. - руководитель городского методического объединения учителей 

английского языка, учитель МБОУ «Гимназия» 

 Рябинкина О.А. - руководитель городского методического объединения учителей 

немецкого языка, учитель МБОУ СШ №7 

 Крылова С.А. - руководитель городского методического объединения учителей 

французского языка, учитель МБОУ СШ № 3 

 Валова М.В. - руководитель городского методического объединения учителей 

математики, учитель МБОУ «Гимназия» 

 Швецова Т.Г. - руководитель городского методического объединения учителей 

физики, учитель МБОУ СШ № 13 

 Скачкова Н.П. - руководитель городского методического объединения учителей 

географии, учитель МБОУ СШ №16 

 Щеглетова Е.П. - руководитель городского методического объединения учителей 

информатики, учитель МБОУ СШ № 15 

 Блохина Г.Г. - руководитель городского методического объединения учителей 

биологии, экологии,  учитель МБОУ СШ № 7 

 Канарейкина М.А. - руководитель городского методического объединения учителей 

химии, учитель МБОУ СШ № 2 

 Крошкина Н.Б. - руководитель городского методического объединения учителей 

технологии, учитель  МБОУ СШ № 12 

 Задиран В.М. - руководитель городского методического объединения учителей 

технологии, учитель технологии МБОУ СШ № 3 

  Кузнецова Н.П. - руководитель городского методического объединения учителей 

физической культуры, учитель МБОУ СШ № 15 

 Маясова Л.Н. - руководитель городского методического объединения учителей 

экономики, учитель  МБОУ СШ № 1 

 Букина Н.Е. -  заместитель директора МБОУ СОШ №14 

 Данилова Т.А. - руководитель городского методического объединения учителей 

истории,  учитель МБОУ СШ № 16 

 Ростунов Б.Б. - руководитель городского методического объединения 

преподавателей-организаторов ОБЖ, преподаватель-организатор 

ОБЖ  МБОУ СШ № 10 

 



 

 

           Приложение 4 

к приказу департамента       

           образования 

администрации г. Арзамаса 

     от 30.08.2016 № 356 

 

 

Состав  

жюри    школьного этапа Олимпиады  в 2016-2017 учебном году 

Русский язык 

  МБОУ СШ № 1 

им. М. Горького 

  

Председатель: Лабзина К.П. заместитель директора   

            Члены: Гусева И.В. учитель русского языка и литературы 

 Уварова Е.А. учитель русского языка и литературы 

 Корсакова С.П. учитель русского языка и литературы 

 Андронов А.С. учитель русского языка и литературы 

 Голованова В.С. учитель начальных классов 

МБОУ СШ № 2  

им. А.С. Пушкина 

  

Председатель: Князева Г.А. заместитель директора   

            Члены: Рождественская И.В. учитель русского языка и литературы 

 Скирда М.В. учитель русского языка и литературы 

 Морозова Г.Н. учитель русского языка и литературы 

 Лагно Я.В. учитель русского языка и литературы 

 Зырина В.В. учитель русского языка и литературы 

 Коновалова Е.А. учитель русского языка и литературы 

 Мурашова С.В. учитель начальных классов 

 Рыжкова О.А. учитель начальных классов 

 Демина Е.В. учитель начальных классов 

 Белова В.В. учитель начальных классов 

МБОУ СШ № 3  

им. В.П. Чкалова 

  

Председатель: Домахина Л.В. заместитель директора   

            Члены: Фокина С.Л. учитель русского языка и литературы 

 Тройнина Н.Л. учитель русского языка и литературы 

 Маслова И.М. учитель русского языка и литературы 

 Козлова М.К.        учитель  начальных классов 

МБОУ «Гимназия»   

Председатель: Кузьмичева И.А. заместитель директора   

            Члены: Балова Н.С.   учитель русского языка и литературы 

 Дорожкина Г.Е.   учитель русского языка и литературы 

 Ковалева И.Н.   учитель русского языка и литературы 

 Тюрин В.Б.   учитель русского языка и литературы 

 Черных Л.В. учитель начальных классов  

МБОУ СШ № 6  

им. А.С. Макаренко 

  

Председатель: Александрова Ж.С. заместитель директора   

            Члены: Краснова Г.Б. 

Ганина О.Н. 

Петелина Н.И.   

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

 Пимкина С.В. учитель начальных классов 



МБОУ СШ № 7  

им. А.Гайдара 

  

Председатель: Бакулина Е.А. заместитель директора   

            Члены: Грашкина Н.В. учитель русского языка и литературы 

 Горшкова М.В. 

Новикова Ю.Н. 

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

 Стряпихина Н.Ф. учитель начальных классов 

 Соколова О.С. учитель начальных классов 

МБОУ СШ № 10   

Председатель: Першина Е.И. заместитель директора   

            Члены: Тюльпанова Л.А. учитель русского языка и литературы 

 Василенко Е.А. учитель русского языка и литературы 

 Климова К.И. учитель русского языка и литературы 

 Тихонова С.Ю. учитель начальных классов 

 Кудакова Т.М. учитель начальных классов 

МБОУ «Лицей»   

Председатель: Росляева Т.В. заместитель директора   

            Члены: Лазарева Н.А. 

Власкова М.В.                                                          

Каплан Е.Б.                                                    

Петрова М.Г.  

Андронова Е.Г. 

Русакова С.В. 

учитель русского языка и литературы 

учитель     русского языка и литературы 

учитель   русского языка и литературы 

учитель    русского языка и литературы 

учитель    русского языка и литературы 

учитель начальных классов 

МБОУ СШ № 12   

Председатель: Рогожина Е.В. заместитель директора   

            Члены: Шаронова Е.Е. 

Некоз Т.И.                                                     

Тришкина Л.П.                         

Моисеенко В.В.                            

Малышева Н.А.                           

Коткова Е.В.  

учитель русского языка и литературы  

учитель русского языка и литературы  

учитель русского языка и литературы  

учитель русского языка и литературы  

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

 Бабикова О.И. учитель начальных классов 

МБОУ СШ № 13   

Председатель: Орлова Ю.С. заместитель директора   

            Члены: Орлова Т.П. учитель русского языка и литературы 

 Бокарева М.М. учитель русского языка и литературы 

 Четверикова С.В. учитель русского языка и литературы 

 Турутина А.Г. учитель русского языка и литературы 

 Коробова С.А. учитель начальных классов 

МБОУ СШ № 14       
Председатель: Драгунова Е.М. заместитель директора   

            Члены: Султанова И.И. учитель русского языка и литературы 

 Мужайдинова С.А. учитель русского языка и литературы 

 Кокулова С.Г. учитель русского языка и литературы 

 Баркова М.В. учитель русского языка и литературы 

 Лоськова Т.А. учитель русского языка и литературы 

 Субботина Е.Н. учитель русского языка и литературы 

 Филатова А.М. учитель начальных классов 

МБОУ СШ № 15   

Председатель: Евсеева А.В. заместитель директора   

            Члены: Анохина Е.И. учитель русского языка и литературы 

 Пиманова И.М. учитель русского языка и литературы 

 Гущина Т.В. учитель начальных классов 

МБОУ СШ № 16   

Председатель: Шестерина И.Е. заместитель директора   

            Члены: Суворова М. Д. 

Ефремова Н. В. 

Куралева О. Г. 

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 



 Митина Н.Л. учитель начальных классов 

 Картавина Н.С. учитель начальных классов 

 Вострякова И.П. учитель начальных классов 

МБОУ СШ № 17 

им. И.П. Склярова 

  

Председатель: Фомина О.В. заместитель директора   

            Члены: Гусева Л.С.                              

Левина С.И. 

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

 Машкова Г.А. учитель начальных классов 

МБОУ СШ № 58   

Председатель: Кожина Е.В.  заместитель директора   

            Члены: Ткаченко Е.И. учитель русского языка и литературы 

 Малышева Э.А. учитель русского языка и литературы 

 Парфенова Т.С. учитель русского языка и литературы 

 Зинина Н.Г. учитель начальных классов 

ЧОУ РО НЕРПЦ 

(МП) «АПГ» 

  

Председатель: Вязовова А.Н. заместитель директора  

            Члены: Макурина Ж.П. учитель русского языка и литературы 

 Шорникова Т.А. учитель русского языка и литературы 

 Киселеваа А.А. учитель русского языка и литературы 

 Дикаркина Т.Н. учитель начальных классов 

 

Литература 

  МБОУ СШ № 1 

им. М. Горького 

  

Председатель: Лабзина К.П. заместитель директора   

            Члены: Гусева И.В. учитель русского языка и литературы 

 Уварова Е.А. учитель русского языка и литературы 

 Корсакова С.П. учитель русского языка и литературы 

 Андронов А.С. учитель русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 2  

им. А.С. Пушкина 

  

Председатель: Князева Г.А. заместитель директора   

            Члены: Рождественская И.В. учитель русского языка и литературы 

 Скирда М.В. учитель русского языка и литературы 

 Морозова Г.Н. учитель русского языка и литературы 

 Лагно Я.В. учитель русского языка и литературы 

 Зырина В.В. учитель русского языка и литературы 

 Коновалова Е.А. учитель русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 3  

им. В.П. Чкалова 

  

Председатель: Домахина Л.В. заместитель директора   

            Члены: Фокина С.Л. учитель русского языка и литературы 

 Тройнина Н.Л. учитель русского языка и литературы 

 Маслова И.М. учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Гимназия»   

Председатель: Кузьмичева И.А. заместитель директора   

            Члены: Балова Н.С.   учитель русского языка и литературы 

 Дорожкина Г.Е.   учитель русского языка и литературы 

 Ковалева И.Н.   учитель русского языка и литературы 

 Тюрин  В.Б. учитель русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 6  

им. А.С. Макаренко 

  

Председатель: Александрова Ж.С. заместитель директора   

            Члены: Краснова Г.Б. 

Ганина О.Н. 

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 



Петелина Н.И.   учитель русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 7  

им. А.Гайдара 

  

Председатель: Бакулина Е.А. заместитель директора   

            Члены: Грашкина Н.В. учитель русского языка и литературы 

 Горшкова М.В. 

Новикова Ю.Н. 

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 10   

Председатель: Першина Е.И. заместитель директора   

            Члены: Тюльпанова Л.А. 

Царькова К.О. 

Лобова О.Л. 

учитель русского языка и литературы 

 учитель русского языка и литературы  

учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Лицей»   

Председатель: Росляева Т.В. заместитель директора   

            Члены: Лазарева Н.А. 

Власкова М.В.                                                          

Каплан Е.Б.                                                    

Петрова М.Г.  

учитель русского языка и литературы 

учитель     русского языка и литературы 

учитель   русского языка и литературы 

учитель    русского языка и литературы 

 Андронова Е.Г. учитель    русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 12   

Председатель: Рогожина Е.В. заместитель директора   

            Члены: Шаронова Е.Е.                        

 Некоз Т.И.                         

Тришкина Л.П.                           

Моисеенко В.В.                            

Малышева Н.А.                           

Коткова Е.В.  

учитель русского языка и литературы  

учитель русского языка и литературы  

учитель русского языка и литературы  

учитель русского языка и литературы  

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 13   

Председатель: Орлова Ю.С. заместитель директора   

            Члены: Орлова Т.П. учитель русского языка и литературы 

 Бокарева М.М.  учитель русского языка и литературы 

 Четверикова С.В. учитель русского языка и литературы 

 Турутина А.Г. учитель русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 14   

Председатель: Драгунова Е.М. заместитель директора   

            Члены: Султанова И.И. учитель русского языка и литературы 

 Мужайдинова С.А. учитель русского языка и литературы 

 Кокулова С.Г. учитель русского языка и литературы 

 Баркова М.В. учитель русского языка и литературы 

 Лоськова Т.А. учитель русского языка и литературы 

 Субботина Е.Н. учитель русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 15   

Председатель: Евсеева А.В. заместитель директора   

            Члены: Глебова Л.В. учитель русского языка и литературы 

 Челышева С.В учитель русского языка и литературы 

 Кузовенина И.В. учитель русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 16   

Председатель: Шестерина И.Е. заместитель директора   

            Члены: Суворова М. Д. 

Ефремова Н. В. 

Куралева О. Г. 

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 17 

им. И.П. Склярова 

  

Председатель: Фомина О.В. заместитель директора   

            Члены: Гусева Л.С.                              

Левина С.И. 

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

МБОУ СШ № 58   

Председатель: Кожина Е.В.  заместитель директора   



            Члены: Малышева Э.А.   учитель русского языка и литературы 

 Ткаченко Е.И. учитель русского языка и литературы 

 Парфенова Т.С. учитель русского языка и литературы 

ЧОУ РО НЕРПЦ 

(МП) «АПГ» 

  

Председатель: Вязовова А.Н. заместитель директора по ВР 

            Члены: Макурина Ж.П. учитель русского языка и литературы 

 Шорникова Т.А. учитель русского языка и литературы 

 Киселеваа А.А. учитель русского языка и литературы 

 

Иностранный язык  

(английский, немецкий, французский) 

  МБОУ СШ № 1 

им. М. Горького 

  

Председатель: Лабзина К.П. заместитель директора   

            Члены: Губернаторова Т.Н. учитель английского языка  

 Рубцова Н.А. учитель английского языка  

 Лейкехман Е.П. учитель английского языка  

 Аксенова Н.С. учитель английского языка  

 Шмелева Е.Н. учитель английского языка  

 Елисеева И.В. учитель английского языка  

 Шорнова О.Н. учитель английского языка  

 Ковалева И.С. учитель иностранного языка  

 Жесткова Е.А. учитель немецкого языка  

 Щелокова Н.В. учитель немецкого языка  

 Самсонова Н.А. учитель английского языка  

 Патрекеева Н.А. учитель английского языка  

МБОУ СШ № 2 

 им. А.С. Пушкина 

  

Председатель: Князева Г.А. заместитель директора   

            Члены: Куртюгова С.И. учитель английского языка, немецкого языка 

 Зубарева А.И. учитель английского языка 

 Глазова В.А. учитель английского языка 

 Дедаева К.А. учитель английского языка 

 Родькина З.П. учитель английского языка 

 Гагарина А.А. учитель английского языка 

МБОУ СШ № 3  

им. В.П. Чкалова 

  

Председатель: Домахина Л.В. заместитель директора   

            Члены: Александрова Е.В. учитель английского языка 

 Климова Е.С. учитель английского языка 

 Сусликова И.Ю. учитель французского языка 

МБОУ «Гимназия»   

Председатель: Кузьмичева И.А. заместитель директора   

            Члены: Мешкова В.Н. учитель английского языка 

 Гурлова Е.Н. учитель английского языка 

 Чернышова И.С. учитель английского языка 

 Баранова С.В. учитель немецкого языка 

 Варламова Е.Г. учитель французского языка 

 Егорова Е.Н. учитель английского языка 

МБОУ СШ № 6  

им. А.С. Макаренко 

  

Председатель: Александрова Ж.С. заместитель директора   

            Члены: Мевша Л.Н. 

Ефремова Г.Ф. 

Зеленкина Е.Н.   

учитель английского языка  

учитель английского языка 

учитель английского языка 



 Дмитриева Е.Ю. учитель английского языка 

МБОУ СШ № 7  

им. А.Гайдара 

  

Председатель: Бакулина Е.А. заместитель директора   

            Члены: Рябинкина О.А. учитель немецкого языка 

 Скочигорова А.С. учитель английского языка  

 Антропова Е.А. учитель английского языка 

   

МБОУ СШ № 10   

Председатель: Першина Е.И. заместитель директора   

            Члены: Волкова Е.В. учитель английского языка  

 Щербакова М.А. учитель английского языка 

 Вострякова В.В. учитель английского языка 

 Першина М.М. учитель английского языка 

 Белогузова А.И. учитель английского языка 

МБОУ «Лицей»     

Председатель: Обухова М.М. заместитель директора 

            Члены: Жеребятьева О.И. 

Кошелев В.Н.  

                                                               Сорокина А.А.                                             

Перцев А.И.  

учителей английского языка 

учитель английского  языка 

учитель английского  языка 

учитель английского  языка 

МБОУ СШ № 12   

Председатель: Рогожина Е.В. заместитель директора   

            Члены: Быстревская И.С. учителей английского языка 

 Хрущева Л.И. учителей английского языка 

 Лебедева Н.Е. учителей английского языка 

 Тютяева Е.С. учителей английского языка 

 Лопатков Д.В. учителей английского языка 

 Махова Ю.Н. учитель французского языка 

 Фурукина С.И. учитель французского языка 

МБОУ СШ № 13   

Председатель: Орлова Ю.С. заместитель директора   

            Члены: Степанова Е.И. учитель английского языка, немецкого языка 

 Лиджикова Н.В. учитель английского языка 

 Пасухина Е.А. учитель английского языка 

 Комарова Е.А. учитель английского языка 

 Валеева Д.А. учитель английского  языка,  немецкого языка 

МБОУ СШ № 14   

Председатель: Драгунова Е.М. заместитель директора   

            Члены: Маясова Е.В. учитель французского языка 

 Кощеева В.А.  учитель английского языка 

 Ильина Е.А. учитель английского языка 

 Кечин И.С. учитель английского языка 

 Ганина З.И. учитель английского языка 

МБОУ СШ № 15     

Председатель: Евсеева А.В. заместитель директора 

            Члены: Одинцова Е.В. учитель английского языка 

 Баринова Т.А. учитель английского языка  

 Казарина А.П.  учитель немецкого языка 

 Канцемалова К.А. учитель немецкого языка 

МБОУ СШ № 16   

Председатель: Шестерина И.Е. заместитель директора   

            Члены: Бондарева И. В. 

Власова Д.Н. 

Торунова И.А. 

Селиванова Т.И. 

учитель английского языка 

учитель английского языка 

учитель английского языка 

учитель немецкого языка 

МБОУ СШ № 17 

им. И.П. Склярова 

  



Председатель: Фомина О.В. заместитель директора   

            Члены: Васькин А.Н. 

Малыгина А.Л. 

учитель английского языка 

учитель английского языка 

МБОУ СШ № 58   

Председатель: Кожина Е.В. заместитель директора   

            Члены: Стесикова С.Г. учитель английского языка 

 Мамонтова Н.В. учитель немецкого языка 

ЧОУ РО НЕРПЦ 

(МП) «АПГ» 

  

Председатель: Вязовова А.Н. заместитель директора   

            Члены: Чернова Н.А. учитель английского  языка  

 Крымова И.А. учитель английского языка 

 Самсонова Т.Н. учитель английского языка 

 

Математика 

  МБОУ СШ № 1 

им. М. Горького 

  

Председатель: Чиликина Г. А. заместитель директора   

            Члены: Алешина Н.Н. учитель математики 

 Ерохина Е.Ю. учитель математики 

 Орешкина Т.А. учитель математики 

 Комарова М.А. учитель  начальных классов 

МБОУ СШ № 2  

им. А.С. Пушкина 

  

Председатель: Огурцова Е.М. заместитель директора   

            Члены: Валова М.В. учитель математики 

 Алекаева М.А. учитель математики 

 Цацына Н.Н. учитель математики 

 Серова Н.М. учитель математики 

 Любимцева О.Н. учитель математики 

 Мурашова С.В. учитель начальных классов 

 Рыжкова О.А. учитель начальных классов 

 Демина Е.В. учитель начальных классов 

 Белова В.В. учитель начальных классов 

МБОУ СШ № 3  

им. В.П. Чкалова 

  

Председатель: Домахина Л.В. заместитель директора   

            Члены: Долова Н.И. учитель математики 

 Дорожкина Т.В. учитель математики 

 Козлова М.К. учитель  начальных классов 

МБОУ «Гимназия»   

Председатель: Гущина Г.В. зам. директора по УВР 

            Члены: Бурзаева С.В. учитель математики  

 Митина И.С.   учитель математики  

 Смирнова Е.А.   учитель математики 

 Самылина Н.Н. учитель начальных классов  

МБОУ СШ № 6  

им. А.С. Макаренко 

  

Председатель: Алексеева Е.Е.  методист   

Члены: Борисова О.Н. 

Чичканова В.В. 

Тутикова М.О. 

учитель математики 

учитель математики 

 учитель математики  

             Шкарина И.Ю. учитель начальных классов 

МБОУ СШ № 7  

им. А.Гайдара 

  

Председатель: Королева Т.В. заместитель директора   

            Члены: Рыбакова Н.А. учитель математики 



 Назарова Н.А. 

Жешко М.В. 

учитель математики 

учитель математики 

 Стряпихина Н.Ф. учитель начальных классов 

 Соколова О.С. учитель начальных классов 

МБОУ СШ № 10   

Председатель: Давыдова Н.А. заместитель директора   

            Члены: Горячева Е.В. учитель математики 

 Тарасова И.П. учитель математики 

 Васильева С.В. учитель математики 

 Мошкова С.Г. учитель начальных классов 

 Володина Ю.В. учитель начальных классов 

МБОУ «Лицей»   

Председатель: Максимова Т.Я. заместитель директора   

            Члены: Иноходова З.А.  

                                    Путанова С.В.  

                                    Баранова Т.К.  

                                    Пьянова И.А. 

Романова Т.В.  

Карасева И.В. 

учитель математики 

учитель   математики 

учитель   математики 

учитель   математики 

учитель   математики 

учитель начальных классов 

   

МБОУ СШ № 12   

Председатель: Сулина Н.В. заместитель директора   

            Члены: Панина Г.Н учитель   математики 

 Красникова С.В. учитель   математики 

 Леончик И.С. учитель математики 

 Сидоренкова А.П учитель   математики 

 Ваганова Л.Б. учитель начальных классов 

МБОУ СШ № 13   

Председатель: Перцева А.А. заместитель директора   

            Члены: Андронова О.В.  учитель математики 

 Спорышева Н.И.  учитель математики 

 Войкина Н.В. учитель математики 

 Сидорова Е.И. учитель начальных классов 

МБОУ СШ № 14   

Председатель: Вершинина Л.В. заместитель директора   

            Члены: Власова Т.Б. 

Зинина Н.Г. 

Лукичев Н.В. 

Козлова Е.Н. 

Трифонова К.Н. 

Еремина Н.П. 

учитель математики 

учитель математики 

учитель математики 

учитель математики 

учитель математики  

учитель математики 

 Куклина Т.М. учитель начальных классов 

МБОУ СШ № 15   

Председатель: Трухманова И.Л. заместитель директора   

            Члены: Ивашкина Т.В. учитель математики 

 Агафонова Н.В. учитель математики 

 Филаретова В.В. учитель начальных классов 

МБОУ СШ № 16   

Председатель: Шестерина И.Е. заместитель директора   

            Члены: Зюзина Н. Н. 

Мартьянова Н. А. 

Чикина С. А. 

учитель математики 

учитель математики 

учитель математики 

 Митина Н.Л. учитель начальных классов 

 Картавина Н.С. учитель начальных классов 

 Вострякова И.П. учитель начальных классов 

МБОУ СШ № 17 

им. И.П. Склярова 

  

Председатель: Лобашова Л.С. заместитель директора   



            Члены: Фомина О.В. учитель математики 

 Машкова Г.А. учитель начальных классов 

МБОУ СШ № 58   

Председатель: Кожина Е.В.  заместитель директора   

            Члены: Шумилина С.Н. учитель математики 

 Чиркова С.А. учитель математики 

 Владимирова Н.В. учитель математики 

 Зинина Н.Г. учитель начальных классов 

ЧОУ РО НЕРПЦ 

(МП) «АПГ» 

  

Председатель: Вязовова А.Н. заместитель директора по ВР 

            Члены: Курдина Л.И. учитель математики 

 Чернонебова И.М. учитель  физики 

 Маркина В.Ю. учитель начальных классов 

 

Информатика и ИКТ 

  МБОУ СШ № 1 

им. М. Горького 

  

Председатель: Чиликина Г. А. заместитель директора  

            Члены: Бурзаев А.И. учитель информатики   

 Крайнева Ф.А учитель информатики  

МБОУ СШ № 2  

им. А.С. Пушкина 

  

Председатель: Огурцова Е.М. заместитель директора  

            Члены: Рыжова Е.А. учитель информатики  

 Барышева Н.Ю. учитель информатики  

МБОУ СШ № 3  

им. В.П. Чкалова 

  

Председатель: Знаменская Л.В. заместитель директора  

            Члены: Рябцов Е.А. учитель информатики  

 Калинина О.С. учитель информатики  

МБОУ «Гимназия»   

Председатель: Гущина Г.В. зам. директора по УВР 

            Члены: Ефремова О.Ю. учитель информатики 

  Зубанов М.А. учитель информатики  

 Бурзаева С.В. учитель математики  

МБОУ СШ № 6  

им. А.С. Макаренко 

  

Председатель: Алексеева Е.Е. методист 

            Члены: Усанова А.С. 

Кукушкина И.Н. 

учитель информатики  

учитель математики 

МБОУ СШ № 7 

 им. А.Гайдара 

  

Председатель: Королева Т.В. заместитель директора  

            Члены: Крюкова Т.А. 

Назарова Н.А. 

учитель информатики   

учитель математики 

 Рыбакова Н.А. учитель математики 

МБОУ СШ № 10   

Председатель: Давыдова Н.А. заместитель директора  

            Члены: Королева Т.В. учитель информатики  

 Лосева Н.А. учитель информатики 

 Курашов М.Ю. учитель информатики  

МБОУ «Лицей»   

Председатель: Росляева Т.В. заместитель директора  

            Члены: Белова Т.В. 

Селезнева С.Г. 

Мурзина О.И. 

учитель информатики   

 учитель информатики    

учитель информатики   



МБОУ СШ № 12   

Председатель: Сулина Н.В. заместитель директора  

            Члены: Хрипунов А.В. учитель информатики   

 Лазарева Н.В. учитель информатики   

МБОУ СШ № 13   

Председатель: Перцева А.А. заместитель директора  

            Члены:  Лушин В.С. учитель информатики   

 Мухатдинова Г.Н.  учитель информатики   

 Старункина Е.А. учитель информатики 

МБОУ СШ № 14   

Председатель: Вершинина Л.В. заместитель директора  

            Члены: Денисова И. В. учитель информатики   

 Еремина Н.П. учитель информатики   

 Дорофеева Н.В. учитель информатики   

МБОУ СШ № 15   

Председатель: Трухманова И.Л. заместитель директора  

            Члены: Щеглетова Е.П. учитель информатики   

 Серебрякова О.В. учитель информатики   

МБОУ СШ № 16   

Председатель: Завьялова И.Н. заместитель директора  

            Члены: Тарасова И.Ю. учитель информатики   

 Никонова Т.И. 

Мартьянова Н. А. 

учитель информатики   

 учитель математики 

МБОУ СШ № 17 

им. И.П. Склярова 

  

Председатель: Лобашова Л.С. заместитель директора  

            Члены: Фомина О.В. учитель математики 

 Чараева Е.Н учитель информатики 

МБОУ СШ № 58   

Председатель: Кожина Е.В. заместитель директора  

            Члены: Владимирова Н.В. учитель математики 

  Григорьева Е.И. учитель информатики   

ЧОУ РО НЕРПЦ 

(МП) «АПГ» 

  

Председатель: Вязовова А.Н. заместитель директора по ВР 

            Члены: Бигенина Л.Ю. учитель  информатики 

 Чернонебова И.М. учитель  физики 

 

Физика 

  МБОУ СШ № 1 

им. М. Горького 

  

Председатель: Чиликина Г. А. заместитель директора  

            Члены: Филимонова Е.В учитель физики 

 Боброва Н.Б. учитель химии 

МБОУ СШ № 2  

им. А.С. Пушкина 

  

Председатель: Огурцова Е.М. заместитель директора  

            Члены: Швецова Т.Г. учитель физики 

 Валова М.В. учитель математики 

 Цацына Н.Н. учитель математики 

 Любимцева О.Н. учитель математики 

МБОУ СШ № 3  

им. В.П. Чкалова 

  

Председатель: Домахина Л.В. заместитель директора  

            Члены: Лунина Н.И. учитель физики 

 Орешина Н.А. учитель математики 

МБОУ «Гимназия»   



Председатель: Гущина Г.В. зам. директора по УВР 

            Члены: Митина И.С. учитель   физики 

 Ефремова О.Ю. учитель  информатики 

 Бурзаева С.В. учитель   физики 

МБОУ СШ № 6  

им. А.С. Макаренко 

  

Председатель: Алексеева Е.Е. методист 

            Члены: Селиверстова А.Н. 

Кукушкина И.Н. 

Борисова О.Н.  

учитель физики  

учитель математики  

учитель математики  

МБОУ СШ № 7  

им. А.Гайдара 

  

Председатель: Королева Т.В. заместитель директора  

            Члены: Назарова Н.А. учитель физики 

 Рыбакова Н.А. учитель физики 

 Жешко М.В. учитель физики 

МБОУ СШ № 10   

Председатель: Давыдова Н.А. заместитель директора  

            Члены: Максимова О.Б. учитель физики 

 Лосева Н.А. учитель информатики 

 Горячева Е.В. учитель математики 

МБОУ «Лицей»   

Председатель: Максимова Т.Я. заместитель директора  

            Члены: Газетова Т.Л.                                                  

Кочешков Д.С.  

учитель физики 

учитель физики 

МБОУ СШ № 12   

Председатель: Сулина Н.В.   заместитель директора  

            Члены: Соколова Н.В. учитель физики 

 Чиндясов С.А. учитель физики 

МБОУ СШ № 13   

Председатель: Перцева А.А. заместитель директора  

            Члены: Крайнев Е.А.  учитель физики 

 Знатнина Е.С.  учитель физики 

МБОУ СШ № 14      
Председатель: Вершинина Л.В. заместитель директора  

            Члены: Трифонова К.Н. учитель физики 

 Зиновьева Н.В. учитель физики 

 Зинина Н.Г. учитель математики 

МБОУ СШ № 15   

Председатель: Трухманова И.Л. заместитель директора  

            Члены: Серебрякова О.В. учитель физики   

 Павлова М.П. учитель математики 

МБОУ СШ № 16   

Председатель: Шестерина И.Е. заместитель директора  

            Члены: Щербинин А.С. 

Мартьянова Н.А. 

учитель физики 

учитель математики 

МБОУ СШ № 17 

им. И.П. Склярова 

  

Председатель: Лобашова Л.С. заместитель директора  

            Члены: Фомина О.В. учитель физики 

 Чараева Е.Н. учитель информатики 

МБОУ СШ № 58   

Председатель: Кожина Е.В. заместитель директора  

            Члены: Владимирова Н.В. учитель физики 

 Григорьева Е.И. учитель физики  

ЧОУ РО НЕРПЦ 

(МП) «АПГ» 

  

Председатель: Вязовова А.Н. заместитель директора по ВР 



            Члены: Чернонебова И.М. учитель  физики 

 Курдина Л.И. учитель математики 

 

Астрономия 

  МБОУ СШ № 1 

им. М. Горького 

  

Председатель: Тихонов Д.Б. директор 

            Члены: Филимонова Е.В. учитель физики 

 Бурзаев А.И. учитель информатики 

МБОУ СШ № 2  

им. А.С. Пушкина 

  

Председатель: Огурцова Е.М. заместитель директора  

            Члены: Швецова Т.Г. учитель физики 

 Валова М.В. учитель математики 

 Любимцева О.Н. учитель математики 

МБОУ СШ № 3  

им. В.П. Чкалова 

  

Председатель: Знаменская Л.В. заместитель директора  

            Члены: Лунина Н.И. учитель физики 

 Орешина Н.А. учитель математики 

МБОУ «Гимназия»   

Председатель: Гущина Г.В. зам. директора по УВР 

            Члены: Митина И.С. учитель физики 

 Ефремова О.Ю. учитель информатики 

 Бурзаева С.В. учитель  физики 

МБОУ СШ № 6  

им. А.С. Макаренко 

  

Председатель: Алексеева Е.Е. методист 

            Члены: Селиверстова А.Н. 

Кукушкина И.Н. 

учитель физики  

учитель математики  

МБОУ СШ № 7  

им. А.Гайдара 

  

Председатель: Королева Т.В. заместитель директора  

            Члены: Назарова Н.А. 

Рыбакова Н.А. 

учитель физики 

учитель физики 

МБОУ СШ № 10   

Председатель: Давыдова Н.А. заместитель директора  

            Члены: Максимова О.Б. учитель физики 

 Горицкова С.В. учитель экономики 

МБОУ «Лицей»   

Председатель: Максимова Т.Я. заместитель директора  

            Члены: Газетова Т.Л.                                                  

Кочешков Д.С.  

учитель физики 

учитель физики 

МБОУ СШ № 12   

Председатель: Сулина Н.В.   заместитель директора  

            Члены: Соколова Н.В. учитель физики 

 Чиндясов С.А. учитель физики 

МБОУ СШ № 13   

Председатель: Перцева А.А. заместитель директора  

            Члены: Крайнев Е.А.  учитель физики  

 Знатнина Е.С.  учитель физики 

МБОУ СШ № 14                                    
Председатель: Вершинина Л.В. заместитель директора  

            Члены: Трифонова К.Н. учитель физики 

 Зиновьева Н.В. учитель физики 

МБОУ СШ № 15   

Председатель: Трухманова И.Л. заместитель директора  



            Члены: Серебрякова О.В. учитель физики   

 Павлова М.П. учитель математики 

МБОУ СШ № 16   

Председатель: Завьялова И.Н. заместитель директора  

            Члены: Щербинин А.С.. 

Мартьянова Н. А. 

учитель физики 

учитель математики 

МБОУ СШ № 17 

им. И.П. Склярова 

  

Председатель: Лобашова Л.С. заместитель директора  

            Члены: Фомина О.В. учитель физики 

 Чараева Е.Н. учитель информатики 

МБОУ СШ № 58   

Председатель: Кожина Е.В. заместитель директора 

            Члены: Владимирова Н.В. учитель физики 

 Григорьева Е.И. учитель физики  

ЧОУ РО НЕРПЦ 

(МП) «АПГ» 

  

Председатель: Вязовова А.Н. заместитель директора по ВР 

            Члены: Чернонебова И.М. учитель  физики 

 Курдина Л.И. учитель математики 

 

Химия 

  МБОУ СШ № 1 

им. М. Горького 

  

Председатель: Чиликина Г.А. заместитель директора    

            Члены: Боброва Н.Б. учитель химии  

 Стулова Н.Е. учитель биологии 

 Сазанова Н.И. учитель географии 

МБОУ СШ № 2  

им. А.С. Пушкина 

  

Председатель: Князева Г.А. заместитель директора  

            Члены: Васильева И.В. учитель химии 

 Канарейкина М.А. учитель химии 

 Ичаловская Н.А. учитель биологии 

МБОУ СШ № 3  

им. В.П. Чкалова 

  

Председатель: Домахина Л.В. заместитель директора  

            Члены: Сабурцева Т.И. учитель химии 

 Воронцова Н.И. учитель биологии 

МБОУ «Гимназия»   

Председатель: Емельянова Е.Г. заместитель директора  

            Члены: Ухлин И.А. учитель химии 

 Емельянов А.А. учитель биологии 

 Кузьмина И.Е. учитель географии 

МБОУ СШ № 6  

им. А.С. Макаренко 

  

Председатель: Алексеева Е.Е. методист 

            Члены: Протасова И.Н. 

Хохлова Ю.В. 

Киреева В.И.   

учитель химии 

учитель географии  

учитель биологии  

МБОУ СШ № 7  

им. А.Гайдара 

  

Председатель: Королева Т.В. заместитель директора   

            Члены: Ивашкина О.К. учитель химии 

 Блохина Г.Г. учитель биологии 

 Маслова М.А. учитель химии 

МБОУ СШ № 10   



Председатель: Давыдова Н.А. заместитель директора  

            Члены: Калинкина А.Ф. учитель химии  

 Пичугина Н.А. учитель химии  

 Смирнова Е.В. учитель биологии 

МБОУ «Лицей»   

Председатель: Росляева Т.В. заместитель директора  

            Члены: Калинина А.А.  

Усачева А.Б.  

учитель химии 

учитель биологии 

МБОУ СШ № 12   

Председатель: Рогожина Е.В. заместитель директора  

            Члены: Мартьянова Л.В. учитель химии 

 Мельникова Н.П. 

Ладилова Г.В.  

учитель  химии 

учитель  химии 

   

МБОУ СШ № 13   

Председатель: Усимова И.Б. заместитель директора  

            Члены: Найдина Н.В. учитель химии 

 Трофимова Т.Е. учитель биологии 

МБОУ СШ № 14   

Председатель: Вершинина Л.В. заместитель директора  

            Члены: Ступина Л.А. учитель химии 

 Логинова Е.А. учитель биологии 

 Фокина Н.Б. учитель географии 

МБОУ СШ № 15    
Председатель: Адякина С.А.  заместитель директора  

            Члены: Демаева А.В.  учитель химии   

 Коновалова Л.А. учитель биологии 

МБОУ СШ № 16   

Председатель: Шестерина И.Е. заместитель директора  

            Члены: Волкова Н.В. 

Любомирова О.В. 

учитель химии 

учитель биологии 

 Скачкова Н.П. учитель географии 

МБОУ СШ № 17 

им. И.П. Склярова 

  

Председатель: Фомина О.В. заместитель директора  

            Члены: Князева Л.А. учитель географии 

 Аверьянова Г.А. учитель химии 

МБОУ СШ № 58    
Председатель: Кожина Е.В. заместитель директора  

            Члены: Яшкова М.Н. учитель химии 

 Каткова Г.А.  учитель географии 

ЧОУ РО НЕРПЦ 

(МП) «АПГ» 

  

Председатель: Вязовова А.Н. заместитель директора  

            Члены: Романова О.Е. учитель  химии  

 Костомарова Ю.А. учитель  биологии 

 

Биология 

  МБОУ СШ № 1 

им. М. Горького 

  

Председатель: Тихонов Д.Б. директор  

            Члены: Чиликина Г.А. заместитель директора    

 Стулова Н.Е. учитель биологии  

 Сазанова Н.И. учитель географии 

МБОУ СШ № 2  

им. А.С. Пушкина 

  

Председатель: Князева Г.А. заместитель директора  



            Члены: Канарейкина М.А. учитель биологии 

 Васильева И.В. учитель биологии 

 Ичаловская Н.А. учитель биологии 

МБОУ СШ № 3  

им. В.П. Чкалова 

  

Председатель:  Домахина Л.В. заместитель директора  

            Члены: Воронцова Н.И. учитель биологии 

 Сабурцева Т.И. учитель химии 

МБОУ «Гимназия»   

Председатель: Емельянова Е.Г. заместитель директора  

            Члены: Ухлин И.А. учитель химии 

 Емельянов А.А. учитель биологии 

 Кузьмина И.Е. учитель  географии 

МБОУ СШ № 6  

им. А.С. Макаренко 

  

Председатель: Алексеева Е.Е. методист 

            Члены: Киреева В.И. 

Протасова И.Н. 

Хохлова Ю.В.   

учитель биологии 

учитель химия 

учитель географии 

МБОУ СШ № 7  

им. А.Гайдара 

  

Председатель: Королева Т.В. заместитель директора  

            Члены: Блохина Г.Г. учитель биологии 

 Маслова М.А. учитель географии  

МБОУ СШ № 10   

Председатель: Давыдова Н.А. заместитель директора  

            Члены: Калинкина А.Ф. учитель химии 

 Пичугина Н.А. учитель биологии 

 Смирнова Е.В. учитель биологии 

 Горожанцева А.А. учитель географии 

МБОУ «Лицей»   

Председатель:  Обухова М.М. директор 

            Члены: Усачева А.Б. Усачева А.Б. 

Калинина А.А. 

учитель биологии 

учитель химии 

МБОУ СШ № 12   

Председатель: Рогожина Е.В. заместитель директора   

            Члены: Мельникова Н.П. учитель  биологии 

 Мартьянова Л.В. учитель  биологии 

 Исайкина Ю.Н. учитель  биологии 

МБОУ СШ № 13   

Председатель: Усимова И.Б. заместитель директора  

            Члены: Найдина Н.В. учитель химии 

 Трофимова Т.Е. учитель биологии 

 Лапина Л.Я. учитель биологии 

МБОУ СШ № 14   

Председатель: Вершинина Л.В. заместитель директора  

            Члены: Логинова Е.А. 

Фокина Н.Б. 

Земскова Ю.Н. 

учитель биологии 

учитель географии 

учитель географии 

МБОУ СШ № 15   

Председатель: Адякина С.А.  заместитель директора  

            Члены: Коновалова Л.А. учитель биологии 

 Демаева А.В. учитель химии   

МБОУ СШ № 16   

Председатель: Шестерина И.Е. заместитель  директора  

            Члены: Любомирова О.В. 

Горожанцев А.Н. 

учитель биологии 

учитель биологии 

 Кошелева Т.М. методист 



МБОУ СШ № 17 

им. И.П. Склярова 

  

Председатель: Фомина О.В. заместитель директора  

            Члены: Князева Л.А. учитель географии 

 Аверьянова Г.А. учитель биологии 

МБОУ СШ № 58   

Председатель: Кожина Е.В. заместитель директора  

            Члены: Яшкова М.Н. учитель биологии 

 Каткова Г.А.  учитель географии 

ЧОУ РО НЕРПЦ 

(МП) «АПГ» 

  

Председатель: Вязовова А.Н. заместитель директора  

            Члены: Романова О.Е. учитель  биологии 

 Костомарова Ю.А. учитель  биологии 

 

Экология 

  МБОУ СШ № 1 

им. М. Горького 

  

Председатель: Тихонов Д.Б. директор 

            Члены: Стулова Н.Е. учитель биологии 

 Сазанова Н.И. учитель  географии 

МБОУ СШ № 2  

им. А.С. Пушкина 

  

Председатель: Князева Г.А. заместитель директора  

            Члены: Канарейкина М.А. учитель химии 

 Ичаловская Н.А. учитель биологии 

 Васильева И.В. учитель химии 

МБОУ СШ № 3  

им. В.П. Чкалова 

  

Председатель: Домахина Л.В. заместитель директора  

            Члены: Воронцова Н.И. учитель биологии 

 Конькова Е.Г. учитель географии 

МБОУ «Гимназия»   

Председатель:   

            Члены: Емельянова Е.Г. заместитель директора  

 Ухлин И.А. учитель химии 

 Емельянов А.А. учитель биологии 

 Кузьмина И.Е. учитель  географии 

МБОУ СШ № 6  

им. А.С. Макаренко 

  

Председатель: Алексеева Е.Е. методист 

            Члены: Киреева В.И. 

Протасова И.Н. 

Хохлова Ю.В.   

учитель биологии 

учитель химии  

учитель географии 

МБОУ СШ № 7  

им. А.Гайдара 

  

Председатель: Королева Т.В. заместитель директора  

            Члены: Блохина Г.Г. учитель биологии 

 Маслова М.А. учитель географии 

МБОУ СШ № 10   

Председатель: Давыдова Н.А. заместитель директора  

            Члены: Калинкина А.Ф. учитель химии 

 Пичугина Н.А. учитель биологии 

 Смирнова Е.В. учитель биологии 

МБОУ «Лицей»   

Председатель:  Росляева Т.В. заместитель  директора 

            Члены: Усачева А.Б. Усачева А.Б. учитель биологии 



Калинина А.А. учитель химии 

МБОУ СШ № 12   

Председатель: Рогожина Е.В. заместитель директора  

            Члены: Мартьянова Л.В. учитель  биологии 

 Исайкина Ю.Н. учитель  биологии 

МБОУ СШ № 13   

Председатель: Усимова И.Б. заместитель директора  

            Члены: Найдина Н.В. учитель химии 

 Трофимова Т.Е. учитель географии 

МБОУ СШ № 14   

Председатель: Вершинина Л.В. заместитель директора  

            Члены: Земскова Ю.Н. 

Логинова Е.А. 

Ступина Л.А. 

учитель географии 

учитель биологии 

учитель географии 

МБОУ СШ № 15   

Председатель: Адякина С.А.  заместитель директора  

            Члены: Демаева А.В.  учитель химии  

 Коновалова Л.А. учитель биологии 

МБОУ СШ № 16   

Председатель: Шестерина И.Е. заместитель директора  

            Члены: Скачкова Н.П. 

Горожанцев А.Н. 

учитель географии 

учитель биологии 

 Любомирова О.В. учитель биологии 

МБОУ СШ № 17 

им. И.П. Склярова 

  

Председатель: Фомина О.В. заместитель директора  

            Члены: Князева Л.А. учитель географии 

 Аверьянова Г.А. учитель биологии 

МБОУ СШ № 58   

Председатель: Кожина Е.В. заместитель директора  

            Члены: Яшкова М.Н. учитель биологии 

 Каткова Г.А. учитель географии 

ЧОУ РО НЕРПЦ 

(МП) «АПГ» 

  

Председатель: Вязовова А.Н. заместитель директора по ВР 

            Члены: Романова О.Е. учитель    биологии 

 Костомарова Ю.А. учитель    биологии 

 

География 

  МБОУ СШ № 1 

им. М. Горького 

  

Председатель: Лабзина К.П. заместитель директора  

            Члены: Сазанова Н.И. учитель географии  

 Боброва Н.Б. учитель химии  

 Стулова Н.Е. учитель биологии  

МБОУ СШ № 2  

им. А.С. Пушкина 

  

Председатель: Князева Г.А. заместитель директора  

            Члены: Канарейкина М.А. учитель химии 

 Косенкова Н.Н. учитель географии 

 Васильева И.В. учитель географии 

 Ичаловская Н.А. учитель биологии 

МБОУ СШ № 3  

им. В.П. Чкалова 

  

Председатель: Домахина Л.В.. заместитель директора  

            Члены: Конькова Е.Г. учитель географии 

 Воронцова Н.И. учитель биологии 



МБОУ «Гимназия»   

Председатель: Емельянова Е.Г. заместитель директора  

            Члены: Кузьмина И.Е. учитель географии 

 Емельянов А.А. учитель биологии 

 Ухлин И.А. учитель химия 

МБОУ СШ № 6  

им. А.С. Макаренко 

  

Председатель: Алексеева Е.Е. методист 

            Члены: Хохлова Ю.В. 

Протасова И.Н. 

Киреева В.И.   

учитель географии 

учитель химии 

учитель биологии 

МБОУ СШ № 7  

им. А.Гайдара 

  

Председатель: Королева Т.В. заместитель директора  

            Члены: Маслова М.А. учитель географии 

 Блохина Г.Г. учитель биологии 

МБОУ СШ № 10   

Председатель: Давыдова Н.А. заместитель директора  

            Члены: Горожанцева А.А. учитель географии 

 Пичугина Н.А. учитель биологии 

 Смирнова Е.В. учитель биологии 

МБОУ «Лицей»   

Председатель: Росляева Т.В. заместитель директора  

            Члены: Ананьева С.Н.                                                  

Шокурова Н.Г.  

учитель географии 

учитель географии 

МБОУ СШ № 12   

Председатель: Сулина Н.В. заместитель директора  

            Члены: Мартьянова Л.В. учитель географии 

 Исайкина Ю.Н. учитель географии 

МБОУ СШ № 13   

Председатель: Усимова И.Б. заместитель директора  

            Члены: Найдина Н.В. учитель географии 

 Трофимова Т.Е. учитель географии 

МБОУ СШ № 14   

Председатель: Вершинина Л.В заместитель директора  

            Члены: Ступина Л.А. учитель химии 

 Земскова Ю.Н. учитель географии 

 Фокина Н.Б. учитель географии 

МБОУ СШ № 15   

Председатель: Адякина С.А.  заместитель директора  

            Члены: Сегина М.Г. учитель географии  

 Коновалова Л.А. учитель биологии 

МБОУ СШ № 16   

Председатель: Шестерина И.Е. заместитель директора  

            Члены: Скачкова Н.П. 

Горожанцев А.Н. 

учитель географии 

учитель биологии 

 Кошелева Т.М. методист 

МБОУ СШ № 17 

им. И.П. Склярова 

  

Председатель: Фомина О.В. заместитель директора  

            Члены: Князева Л.А. учитель географии 

 Аверьянова Г.А. учитель химии 

МБОУ СШ № 58   

Председатель: Кожина Е.В. заместитель директора  

            Члены: Яшкова М.Н.  учитель химии 

 Каткова Г.А.  учитель географии 

ЧОУ РО НЕРПЦ 

(МП) «АПГ» 

  



Председатель: Вязовова А.Н. заместитель директора  

            Члены: Романова О.Е. учитель  химии  

 Костомарова Ю.А. учитель  географии  

 

Экономика 

  МБОУ СШ № 1 

им. М. Горького 

  

Председатель: Лабзина К.П. заместитель директора  

            Члены: Маясова Л.Н. учитель экономики 

 Сазанова Н.И. учитель географии 

МБОУ СШ № 2  

им. А.С. Пушкина 

  

Председатель: Князева Г.А. заместитель директора  

            Члены: Муравьева Е.Ю. учитель экономики 

 Жулина Е.И. учитель истории и обществознания 

 Мещакова И.Ю. учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 3  

им. В.П. Чкалова 

  

Председатель: Домахина Л.В. заместитель директора  

            Члены: Скоблинова А.А. учитель экономики 

 Малюгин Е.Н. учитель истории и обществознания 

МБОУ «Гимназия»   

Председатель: Емельянова Е.Г. заместитель директора  

            Члены: Зубанов М.А. учитель экономики 

 Грачева Н.Е. учитель истории и обществознания 

 Краснов С.В. учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 6  

им. А.С. Макаренко 

  

Председатель: Александрова Ж.С. заместитель директора  

            Члены: Лызлова Т.В. 

Хохлова Ю.В.  

Макарова Н.И. 

учитель экономики 

учитель экономики  

учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 7  

им. А.Гайдара 

  

Председатель: Бакулина Е.А. заместитель директора  

            Члены: Раштанова Т.В. учитель экономики 

 Кучеров С.Л. учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 10   

Председатель: Першина Е.И. заместитель директора  

            Члены: Горицкова С.В. учитель экономики 

 Соменкова Е.В. учитель истории и обществознания 

 Макарова М.Ю. учитель истории и обществознания 

МБОУ «Лицей»   

Председатель: Росляева Т.В. заместитель директора  

            Члены: Колотовкина С.Г. 

Блинова О.В. 

учитель истории и обществознания 

учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 12   

Председатель: Рогожина Е.В. заместитель директора   

            Члены: Якунина Т.А. учитель  истории и обществознания 

 Колмакова Ю.Л. учитель истории и обществознания  

МБОУ СШ № 13   

Председатель: Перцева А.А.  заместитель директора  

            Члены: Лапина Л.Я.  учитель экономики 

 Андронова Н.В.  учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 14            
Председатель: Драгунова Е.М. заместитель директора  

            Члены: Монахова Е.А.                        учитель истории и обществознания 



 Власова Т.Б. учитель математики 

 Козлова Е.Н. учитель математики 

МБОУ СШ № 15   

Председатель: Трухманова И.Л. заместитель директора  

            Члены: Сегина М.Г. учитель экономики 

 Демаева А.В. учитель химии 

МБОУ СШ № 16   

Председатель: Завьялова И. Н. заместитель директора  

            Члены: Данилова Т. А. 

Прохорова Т. И. 

учитель истории и обществознания 

учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 17 

им. И.П. Склярова 

  

Председатель: Фомина О.В. заместитель директора  

            Члены: Князева Л.А. учитель географии 

 Аверьянова Г.А. учитель химии 

МБОУ СШ № 58   

Председатель: Кожина Е.В. заместитель директора  

            Члены: Яшкова М.Н. учитель химии 

 Каткова Г.А.  учитель экономики 

 Захарова Н.А.. учитель истории и обществознания 

ЧОУ РО НЕРПЦ 

(МП) «АПГ» 

  

Председатель: Вязовова А.Н. заместитель директора  

            Члены: Чернонебова И.М. учитель физики 

 Курдина Л.И. учитель математики 

 

История 

  МБОУ СШ № 1 

им. М. Горького 

  

Председатель: Лабзина К.П. заместитель директора  

            Члены: Кригина Л.И. учитель истории и обществознания 

 Сулимова И.М. учитель истории и обществознания 

 Болталин Г.И. учитель истории и обществознания 

 Рыбкина Ю.В. учитель МХК 

МБОУ СШ № 2  

им. А.С. Пушкина 

  

Председатель: Князева Г.А. заместитель директора  

            Члены: Муравьева Е.Ю. учитель истории и обществознания 

 Жулина Е.И. учитель истории и обществознания  

 Мещакова И.Ю. учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 3  

им. В.П. Чкалова 

  

Председатель: Домахина Л.В. заместитель директора  

            Члены: Малюгин Е.Н. учитель истории и обществознания 

 Грошева Е.А. учитель истории и обществознания 

МБОУ «Гимназия»   

Председатель: Кузьмичева И.А. заместитель  директора  

            Члены: Грачева Н.Е. учитель истории и обществознания 

 Краснов С.В. учитель истории и обществознания 

 Тюрин В.Б. учитель МХК 

МБОУ СШ № 6  

им. А.С. Макаренко 

  

Председатель: Александрова Ж.С. заместитель директора  

            Члены: Александров С.Н. 

Лызлова Т.В. 

Макарова Н.И.   

учитель истории и обществознания 

учитель истории и обществознания 

учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 7    



им. А.Гайдара 

Председатель: Бакулина Е.А. заместитель директора  

            Члены: Полякова Е.Н. учитель истории и обществознания 

 Балахонова И.Н. 

Кучеров С.Л. 

учитель истории и обществознания  

учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 10   

Председатель: Марков С.И. заместитель директора   

            Члены: Соменкова Е.В. учитель истории и обществознания 

 Макарова М.Ю. учитель истории и обществознания 

МБОУ «Лицей»   

Председатель: Мякишева Т.В. заместитель директора  

            Члены: Колотовкина С.Г. 

Блинова О.В. 

учитель истории и обществознания  

учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 12   

Председатель: Рогожина Е.В. заместитель директора   

            Члены: Колмакова Ю.Л. учитель истории и обществознания 

 Разина В.П. учитель истории и обществознания 

 Якунина Т.А. учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 13   

Председатель: Орлова Ю.С. заместитель директора  

            Члены: Андронова Н.В.  учитель истории и обществознания 

 Вяхирева О.В. учитель истории и обществознания 

 Голубков С.А. учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 14             
Председатель: Драгунова Е.М. заместитель директора  

            Члены: Варакина Н.И. учитель истории и обществознания 

 Монахова Е.А. учитель истории и обществознания 

 Ракова Н.О. учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 15    
Председатель: Евсеева А.В. заместитель директора  

            Члены: Мандравина B.C. учитель истории и обществознания 

 Парамонова Е.И. учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 16   

Председатель: Любова Е.В.  директор 

            Члены: Данилова Т.А. 

Говорова Э.В. 

учитель истории и обществознания  

учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 17 

им. И.П. Склярова 

  

Председатель: Фомина О.В. заместитель директора  

            Члены: Волкова Е.М. учитель истории и обществознания  

 Гусева Л.С.  учитель МХК 

МБОУ СШ № 58   

Председатель: Кожина Е.В. заместитель директора  

            Члены: Захарова Н.А. учитель истории и обществознания 

 Нестерова Н.И. учитель истории и обществознания 

ЧОУ РО НЕРПЦ 

(МП) «АПГ» 

  

Председатель: Вязовова А.Н. заместитель директора  

            Члены: Ефимов О.В. учитель истории и обществознания 

 Шерстнева О.Г. учитель истории и обществознания 

 

 

Обществознание 
  МБОУ СШ № 1 

им. М. Горького 

  

Председатель: Лабзина К.П. заместитель директора  

            Члены: Кригина Л.И. учитель истории и обществознания 

 Сулимова И.М. учитель истории и обществознания 



 Болталин Г.И. учитель истории и обществознания 

 Рыбкина Ю.В. учитель МХК 

МБОУ СШ № 2  

им. А.С. Пушкина 

  

Председатель: Князева Г.А. заместитель директора  

            Члены: Муравьева Е.Ю. учитель истории и обществознания 

 Жулина Е.И. учитель истории и обществознания 

 Мещакова И.Ю. учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 3  

им. В.П. Чкалова 

  

Председатель: Домахина Л.В. заместитель директора  

            Члены: Малюгин Е.Н. учитель истории и обществознания 

 Грошева Е.А. учитель истории и обществознания 

МБОУ «Гимназия»   

Председатель: Кузьмичева И.А. заместитель  директора  

            Члены: Грачева Н.Е. учитель обществознания 

 Краснов С.В. учитель обществознания 

 Зубанов М.А. учитель экономики 

МБОУ СШ № 6  

им. А.С. Макаренко 

  

Председатель: Александрова Ж.С. заместитель директора  

            Члены: Александров С.Н. 

Лызлова Т.В. 

Макарова Н.И.   

учитель истории 

учитель истории 

учитель истории 

МБОУ СШ № 7  

им. А.Гайдара 

  

Председатель: Бакулина Е.А. заместитель директора  

            Члены: Полякова Е.Н. учитель обществознания 

 Балахонова И.Н. 

Кучеров С.Л. 

учитель обществознания 

учитель обществознания 

МБОУ СШ № 10   

Председатель: Марков С.И. заместитель директора   

            Члены: Соменкова Е.В. учитель истории 

 Макарова М.Ю. учитель истории 

 Горицкова С.В. учитель экономики 

МБОУ «Лицей»   

Председатель: Мякишева Т.В. заместитель директора  

            Члены: Колотовкина С.Г. 

Блинова О.В. 

учитель обществознания 

учитель обществознания 

МБОУ СШ № 12   

Председатель: Рогожина Е.В. заместитель директора   

            Члены: Колмакова Ю.Л. учитель обществознания 

 Разина В.П. учитель обществознания 

 Якунина Т.А. учитель обществознания 

МБОУ СШ № 13   

Председатель: Орлова Ю.С. заместитель директора  

            Члены: Андронова Н.В.  учитель истории и обществознания 

 Вяхирева О.В. учитель истории и обществознания 

 Голубков С.А. учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 14   

Председатель: Драгунова Е.М. заместитель директора  

            Члены: Варакина Н.И. учитель истории и обществознания 

 Монахова Е.А. учитель истории и обществознания 

 Ракова Н.О. учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 15   

Председатель: Евсеева А.В. заместитель директора  

            Члены: Мандравина B.C. учитель обществознания 

 Парамонова Е.И. учитель обществознания 



МБОУ СШ № 16   

Председатель: Завьялова И.Н. заместитель директора  

            Члены: Данилова Т. А. 

Говорова Э.В. 

учитель истории и обществознания  

учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 17 

им. И.П. Склярова 

  

Председатель: Фомина О.В. заместитель директора  

            Члены: Волкова Е.М. учитель истории и обществознания 

 Гусева Л.С.  учитель МХК 

МБОУ СШ № 58   

Председатель: Кожина Е.В. заместитель директора  

            Члены: Захарова Н.А. учитель истории и обществознания 

 Нестерова Н.И. учитель истории и обществознания 

ЧОУ РО НЕРПЦ 

(МП) «АПГ» 

  

Председатель: Вязовова А.Н. заместитель директора  

            Члены: Ефимов О.В. 

Шерстнева О.Г. 

учитель истории и обществознания  

учитель истории и обществознания 

 

Право 
  МБОУ СШ № 1 

им. М. Горького 

  

Председатель: Лабзина К.П. заместитель директора  

            Члены: Кригина Л.И. учитель истории и обществознания 

 Сулимова И.М. учитель истории и обществознания 

 Болталин Г.И. учитель истории и обществознания 

 Рыбкина Ю.В. учитель МХК 

МБОУ СШ № 2  

им. А.С. Пушкина 

  

Председатель: Князева Г.А. заместитель директора  

            Члены: Муравьева Е.Ю. учитель истории и обществознания 

 Жулина Е.И. учитель истории и обществознания 

 Мещакова И.Ю. учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 3  

им. В.П. Чкалова 

  

Председатель: Домахина Л.В. заместитель директора  

            Члены: Малюгин Е.Н. учитель истории и обществознания 

 Грошева Е.А. учитель истории и обществознания 

МБОУ «Гимназия»   

Председатель: Кузьмичева И.А. заместитель директора  

            Члены: Грачева Н.Е. учитель истории и обществознания 

 Зубанов М.А. учитель экономики  

 Краснов С.В. учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 6  

им. А.С. Макаренко 

  

Председатель: Александрова Ж.С. заместитель директора  

            Члены: Александров С.Н. 

Лызлова Т.В. 

Макарова Н.И.   

учитель истории и обществознания  

учитель истории и обществознания  

учитель истории и обществознания  

МБОУ СШ № 7  

им. А.Гайдара 

  

Председатель: Бакулина Е.А. заместитель директора  

            Члены: Полякова Е.Н. учитель истории и обществознания 

 Балахонова И.Н. 

Кучеров С.Л. 

учитель истории и обществознания  

учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 10   

Председатель: Марков С.И. заместитель директора по ВР 



            Члены: Соменкова Е.В. учитель истории и обществознания 

 Макарова М.Ю. учитель истории и обществознания 

МБОУ «Лицей»   

Председатель: Мякишева Т.В. заместитель директора  

            Члены: Колотовкина С.Г. 

Блинова О.В. 

учитель истории и обществознания 

учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 12   

Председатель: Рогожина Е.В. заместитель директора   

 Колмакова Ю.Л. учитель истории и обществознания 

 Якунина Т.А. учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 13   

Председатель: Орлова Ю.С. заместитель директора  

            Члены: Голубкова С.А. учитель истории и обществознания 

 Вяхирева О.В. учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 14   

Председатель: Драгунова Е.М. заместитель директора  

            Члены: Монахова Е.А. учитель истории и обществознания 

 Ракова Н.О. учитель истории и обществознания 

 Варакина Н.И. учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 15   

Председатель: Евсеева А.В. заместитель  директора  

            Члены: Мандравина B.C., учитель истории и обществознания 

 Парамонова Е.И. учитель истории и обществознания 

МБОУ СШ № 16   

Председатель: Завьялова И.Н. заместитель директора  

            Члены: Данилова Т. А. 

Говорова Э.В. 

учитель истории и обществознания  

учитель истории и обществознания  

МБОУ СШ № 17 

им. И.П. Склярова 

  

Председатель: Фомина О.В. заместитель директора  

            Члены: Волкова Е.М. учитель истории 

 Гусева Л.С.  учитель МХК 

МБОУ СШ № 58   

Председатель: Кожина Е.В. заместитель директора  

            Члены: Захарова Н.А. учитель истории и обществознания 

 Нестерова Н.И. учитель истории и обществознания 

ЧОУ РО НЕРПЦ 

(МП) «АПГ» 

  

Председатель: Вязовова А.Н. заместитель директора  

            Члены: Ефимов О.В. 

Шерстнева О.Г. 

учитель истории и обществознания  

учитель истории и обществознания 

 

Технология 
  МБОУ СШ № 1 

им. М. Горького 

  

Председатель: Лабзина К.П. заместитель директора  

            Члены: Крылова Т.А. учитель технологии 

 Панкратов А.А. учитель технологии 

 Маясова Л.Н. учитель экономики 

 Уракова Е.Ю. учитель технологии 

МБОУ СШ № 2  

им. А.С. Пушкина 

  

Председатель: Огурцова Е.М. заместитель директора  

            Члены: Барышев А.В. учитель технологии 

 Михаловская Е.С. учитель технологии 

 Шашкова Т.Ю. учитель физической культуры 

МБОУ СШ № 3  

им. В.П. Чкалова 

  



Председатель: Знаменская Л.В. заместитель директора  

            Члены: Задиран В.М. учитель технологии 

 Радошнова  Г.В. учитель технологии 

МБОУ «Гимназия»   

Председатель: Емельянова Е.Г. заместитель директора  

            Члены: Кузьмина И.Е. учитель технологии 

 Емельянов А.А. учитель технологии 

 Доронина С.В. учитель ИЗО 

МБОУ СШ № 6  

им. А.С. Макаренко 

  

Председатель: Алексеева Е.Е. методист 

            Члены: Булаев М.Е. 

Горенкова М.Л. 

учитель технологии  

учитель технологии 

МБОУ СШ № 7  

им. А.Гайдара 

  

Председатель: Королева Т.В. заместитель директора  

            Члены: Блохина Г.Г. 

Кучеров С.Л. 

Маслова М.А. 

учитель технологии 

учитель технологии 

учитель технологии 

МБОУ СШ № 10   

Председатель: Першина Е.И. заместитель директора   

            Члены: Белякова Ю.В. учитель технологии 

 Мироненко А.А. учитель технологии 

МБОУ «Лицей»   

Председатель: Максимова Т.Я. заместитель  директора 

            Члены: Крылова Т.В 

Панкратов А.А. 

учитель технологии 

учитель технологии 

МБОУ СШ № 12   

Председатель: Рогожина Е.В. заместитель директора  

            Члены: Крошкина Н.Б. учитель технологии 

 Ивашкин А.И. учитель технологии 

 Рубчикова Н.Р. учитель технологии 

МБОУ СШ № 13   

Председатель: Перцева А.А.  заместитель директора  

            Члены: Власов К.А.  учитель технологии 

 Шерстнева Т.В.  учитель технологии 

МБОУ СШ № 14      
Председатель: Драгунова Е.М. заместитель директора  

            Члены: Ерин Р.М. учитель технологии 

 Тихонова А.В.  учитель технологии 

МБОУ СШ № 15   

Председатель: Трухманова И.Л. заместитель директора  

            Члены:  Куракин И.Ю.  учитель технологии 

 Якимова С.А.  учитель технологии 

МБОУ СШ № 16   

Председатель: Завьялова И. Н. заместитель директора  

            Члены: Метелёва Л. А. 

Мухин М. В.  

учитель технологии 

учитель технологии  

МБОУ СШ № 17 

им. И.П. Склярова 

  

Председатель: Фомина О.В. заместитель директора  

            Члены: Князева Л.А. учитель технологии 

 Аверьянова Г.А. учитель химии 

МБОУ СШ № 58   

Председатель: Кожина Е.В. заместитель директора 

            Члены: Андрийчук Л.С. учитель технологии 

 Сульдин А.Л. учитель технологии 

ЧОУ РО НЕРПЦ   



(МП) «АПГ» 

Председатель: Вязовова А.Н. заместитель директора 

            Члены: Вагина С.Н. учитель технологии 

 Малафеев В.И. учитель технологии 

 

Физическая культура 
  МБОУ СШ № 1 

им. М. Горького 

  

Председатель: Тихонов Д.Б.  директор 

            Члены: Болталин Г.И. учитель физической культуры 

 Батин В.В. учитель физической культуры 

 Бурзаев А.И. учитель физической культуры 

 Мячков А.Г. преподаватель-организатор ОБЖ 

МБОУ СШ № 2  

им. А.С. Пушкина 

  

Председатель: Огурцова Е.М. заместитель директора  

            Члены: Шашкова Т.Ю. учитель физической культуры 

 Васильев А.С. учитель физической культуры 

 Флегонтов А.С. учитель физической культуры 

 Херуимов Ф.Ф. учитель физической культуры 

МБОУ СШ № 3  

им. В.П. Чкалова 

  

Председатель: Знаменская Л.В. заместитель директора  

            Члены: Кириенкова Т.С. учитель физической культуры 

 Карпов С.А. учитель физической культуры 

МБОУ «Гимназия»   

Председатель: Кузьмичева И.А. заместитель директора  

            Члены: Родин Ю.В. учитель физической культуры 

 Ермаков С.В. учитель физической культуры 

 Емельянов А.А. учитель биологии 

МБОУ СШ № 6  

им. А.С. Макаренко 

  

Председатель: Александрова Ж.С. заместитель директора  

            Члены: Костюнин А.Н 

Лубнин Д.С.   

учитель физической культуры 

учитель физической культуры 

МБОУ СШ № 7  

им. А.Гайдара 

  

Председатель: Королева Т.В. заместитель директора  

            Члены: Володина В.М. учитель физической культуры 

 Симашов Е.М. учитель физической культуры 

МБОУ СШ № 10   

Председатель: Першина Е.И. заместитель директора по УВР 

            Члены: Альвинцев В.А. учитель физической культуры 

 Шалагин В.А. учитель физической культуры 

 Быстров Д.Н. учитель физической культуры 

 Курашов М.Ю. учитель физической культуры 

МБОУ «Лицей»   

Председатель: Мякишева Т.В. заместитель  директора 

            Члены: Лапин А.В. 

Скоморохов А.В. 

Акулова  Н.Е.                 

учитель физической культуры  

учитель физической культуры 

 учитель физической культуры  

МБОУ СШ № 12   

Председатель: Рогожина Е.В. заместитель директора  

            Члены: Трушина У.Ю. учитель физической культуры  

 Колесов Д.Н. учитель физической культуры  

 Мазов И.А. учитель физической культуры  

 Ефимова Т.А. учитель физической культуры  

МБОУ СШ № 13   



Председатель: Орлова Ю.С. заместитель директора  

            Члены: Варганова Т.И. учитель физической культуры  

 Синдеева Н.В.  учитель физической культуры  

 Орлов А.Н. учитель физической культуры  

МБОУ СШ № 14     
Председатель: Драгунова Е.М. заместитель директора  

            Члены: Маврин П.Е. учитель физической культуры   

 Тумзова С.А. учитель физической культуры 

 Солодухина С.А. учитель физической культуры 

 Чернецов А.А. учитель физической культуры 

МБОУ СШ № 15   

Председатель: Трухманова И.Л. заместитель директора  

            Члены: Кузнецова Н.П. учитель физической культуры 

 Мякишева П.В. учитель физической культуры 

МБОУ СШ № 16   

Председатель: Завьялова И. Н. заместитель директора  

            Члены: Кузнецов А. А. 

Кирюхин О.И. 

учитель физической культуры  

учитель физической культуры  

 Мухин М. В. учитель ОБЖ 

МБОУ СШ № 17 

им. И.П. Склярова 

  

Председатель: Фомина О.В. заместитель директора  

            Члены: Гордеев А.А. учитель физической культуры 

 Васькин А.Н. учитель физической культуры 

МБОУ СШ № 58   

Председатель: Кожина Е.В. заместитель директора  

            Члены: Кипина Н.С.  учитель физической культуры 

 Спирина Е.В.  учитель физической культуры 

ЧОУ РО НЕРПЦ 

(МП) «АПГ» 

  

Председатель: Вязовова А.Н. заместитель директора 

            Члены: Ромашенков И.М. учитель физической культуры 

 Залялиев А.А. учитель физической культуры 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 
  МБОУ СШ № 1 им. 

М. Горького 

  

Председатель: Тихонов Д.Б.  директор 

            Члены: Болталин Г.И. учитель физической культуры 

 Батин В.В. учитель физической культуры 

 Бурзаев А.И. учитель физической культуры 

 Мячков А.Г. преподаватель-организатор ОБЖ 

МБОУ СШ № 2  

им. А.С. Пушкина 

  

Председатель: Огурцова Е.М. заместитель директора  

            Члены: Делавин В.М. учитель ОБЖ 

 Васильев А.С. учитель физической культуры 

 Флегонтов А.С. учитель физической культуры 

 Херуимов Ф.Ф. учитель физической культуры 

 Барышев А.В. учитель технологии 

МБОУ СШ № 3  

им. В.П. Чкалова 

  

Председатель: Знаменская Л.В. заместитель директора  

            Члены: Исаев В.А. учитель ОБЖ 

 Кириенкова Т.С. учитель физической культуры 

МБОУ «Гимназия»   

Председатель: Кузьмичева И.А. заместитель  директора  

            Члены: Родин Ю.В. учитель физической культуры  



 Ермаков С.В. учитель физической культуры  

 Емельянов А.А. учитель биологии  

МБОУ СШ № 6 

 им. А.С. Макаренко 

  

Председатель: Александрова Ж.С. заместитель директора  

            Члены: Александров С.Н. учитель ОБЖ 

 Лубнин Д.С. учитель ОБЖ 

МБОУ СШ № 7  

им. А.Гайдара 

  

Председатель: Королева Т.В. заместитель директора  

            Члены: Блохина Г.Г. учитель ОБЖ 

 Маслова М.А. учитель ОБЖ 

МБОУ СШ № 10   

Председатель: Першина Е.И. заместитель директора  

            Члены: Ростунов Б.Б. преподаватель-организатор ОБЖ 

 Шалагин В.А. учитель физической культуры 

 Курашов М.Ю. учитель физической культуры 

МБОУ «Лицей»   

Председатель: Мякишева Т.В. заместитель  директора 

            Члены: Лапин А.В. 

Скоморохов А.В. 

Акулова Н.Е. 

учитель физической культуры 

учитель физической культуры 

учитель физической культуры  

   

МБОУ СШ № 12   

Председатель: Сулина Н.В. заместитель директора  

            Члены: Тиц В.Р. учитель ОБЖ 

 Лазарев О.И. учитель ОБЖ 

МБОУ СОШ № 13   

Председатель: Перцева А.А.  заместитель директора  

            Члены: Ковлягин А.Н.  учитель ОБЖ 

 Орлов А.Н. учитель физической культуры 

МБОУ СШ № 14     
Председатель: Драгунова Е.М. заместитель директора  

            Члены: Фролов А.А. 

Тумзова С.А. 

Солодухина С.А. 

преподаватель-организатор  ОБЖ 

учитель физической культуры 

учитель физической культуры 

МБОУ СШ № 15   

Председатель: Трухманова И.Л. заместитель директора  

            Члены: Титов Д.С. преподаватель-организатор  ОБЖ 

 Куракин И.Ю. учитель физической культуры 

МБОУ СШ № 16   

Председатель: Завьялова И. Н. заместитель директора  

            Члены: Мухин М. В. 

Любомирова О.В. 

учитель ОБЖ  

учитель биологии  

МБОУ СШ № 17 

 им. И.П. Склярова 

  

Председатель: Фомина О.В. заместитель директора  

            Члены: Васькин А.Н. учитель физической культуры 

 Лобашова Л.С. учитель ОБЖ 

МБОУ СШ № 58   

Председатель: Кожина Е.В. заместитель директора 

            Члены: Сульдин А.Л. учитель ОБЖ 

 Кипина Н.С.  учитель физической культуры 

ЧОУ РО НЕРПЦ 

(МП) «АПГ» 

  

Председатель: Вязовова А.Н. заместитель директора  

            Члены: Ромашенков И.М. учитель физической культуры 

 Залялиев А.А. учитель физической культуры 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 
 


